中 共 上 海 电 力 学 院 委 员 会 组 织 部
沪电院党组﹝2017﹞8号

关于在全体党员中开展
“书香电院•读有所得”荐书读书活动的通知
各基层党委（党总支）、党支部：
为推进“两学一做”学习教育常态化制度化，加强“三会一课”等党的组织生活制度的落实，丰富党员日常学习教育形式，结合我校实际，在全校开展2017年度“书香电院•读有所得”党员荐书读书活动。现将有关事宜通知如下：
一、活动目的
通过开展此项活动，在全校党员中营造多读书、读好书和善读书的学习氛围，不断提升广大党员的学习能力、理论素养和业务水平，达到学以增智、学以修身的目的；同时通过活动的开展成为增进党员间互动交流，增强基层党组织创造力、凝聚力和战斗力的有效载体。
二、参加对象及时间
全校各级基层党组织、党员以及入党积极分子。活动时间为期一年。
三、学习内容
1.必读书目：以学习中国特色社会主义理论体系、党的十八大以来历次重要会议精神和习近平总书记系列重要讲话为主要内容的书目，至少一本。（从附1《中宣部理论局、中组部干部教育局向党员干部推荐第十二批学习书目》4本必读图书中选择）
2.推荐书目：每个党员可推荐并选读一本感受最深、认为最值得阅读的书目。（可从附1参考书目中的6本推荐图书中选择，也可推荐其他书目）
四、活动安排
以基层党支部为单位，积极发动党员，组织开展形式多样的活动。
1.建立读书小组：可以根据实际建立以党支部或党小组为单位的读书小组，组织党员开展相关学习和交流活动。
2.制定读书计划：每位党员至少选择必读书目、推荐及选读书目各一本，制定“精读一本好书“个人年度读书计划，报所属党支部（党小组）；党支部（党小组）也可以根据党员推荐，汇总选取排名居前的书目，确定并开展“党支部（党小组）共读一本书”活动。（附2：“书香电院•读有所得”党员读书荐书活动荐书表）
3.撰写读书心得：党员根据个人计划或“党支部（党小组）共读一本书”年度读书计划开展阅读，做好读书笔记、撰写读书心得或学习感悟。学习心得字数1000字左右（附3）
4.组织读书交流会：各基层党组织可自行组织读书笔记展示、读书讲座、读书心得交流会，紧密联系工作实际，开展调查研究和专题讨论，利用网络新媒体等形式开展形式多样的交流活动，宣传展示学习成果。
5.征文及读书演讲会：9-10月学校将组织“书香电院•读有所得”党员读书荐书活动征文及读书演讲会。以基层党委（党总支、直属党支部）为单位，择优推荐1-2篇优秀读书心得和演讲参赛人员。推荐的征文及参赛人员名单请在2017年9月20日前发送到zuzhibu@shiep.edu.cn。征文暨演讲比赛活动设一、二、三等奖及优秀奖若干名，具体安排另行通知。
五、几点要求
1.积极营造浓厚学习氛围。各级基层党组织要把开展党员读书活动作为推进“两学一做”学习教育常态化制度化，扎实推进学习型基层党组织建设的一项重要举措。党员领导干部要在活动中起到表率示范作用。通过校园网、微信平台学习专栏等多种形式进行广泛宣传，营造浓厚的读书活动舆论氛围。
2.建立健全党员读书活动学习制度。紧密结合实际，及时制定活动方案，把党员读书活动作为基层党组织落实“三会一课”制度的一项重要内容。做到有计划安排，保证整个活动健康、有序进行；建立党员读书报备制度，以党支部（党小组）为单位，对阅读书目和学习情况进行登记备案，作为此项活动开展及成效检查的重要依据，并及时总结归纳活动开展情况的典型经验和做法。
3.强化督促指导。各基层党委（党总支）要加强活动的组织和督促指导，做到既保证活动的开展，又要切实防止搞形式、走过场，努力使读书活动有所收获。

上海电力学院党委组织部
2017年3月3日

附1：中宣部理论局、中组部干部教育局向党员干部推荐第十二批学习书目
附2：“书香电院•读有所得”党员读书荐书活动荐书表
附3：“书香电院•读有所得”党员读书荐书活动读书心得

附1
中宣部理论局、中组部干部教育局向党员干部推荐第十二批学习书目
四种必读图书：
1.《习近平总书记系列重要讲话读本（２０１６年版）》由中央宣传部编，学习出版社、人民出版社２０１６年４月出版。
2.《习近平关于严明党的纪律和规矩论述摘编》由中央纪检委、中央文献研究室编，中央文献出版社、中国方正出版社２０１６年１月出版。
3.《习近平关于全面建成小康社会论述摘编》由中央文献研究室编，中央文献出版社２０１６年６月出版。
4.《全面小康热点面对面：理论热点面对面·２０１６》由中宣部理论局著，学习出版社、人民出版社２０１６年１月出版。
六种推荐图书：
1.《中国共产党的九十年》由中央党史研究室著，中共党史出版社、党建读物出版社２０１６年６月出版。
2.《总体国家安全观干部读本》由《总体国家安全观干部读本》编委会编著，人民出版社２０１６年４月出版。
3.《中国工农红军长征简史》由徐占权、徐婧著，军事科学出版社２０１６年９月出版。
4.《理论自信：做坚定的马克思主义信仰者》由陈先达著，吉林人民出版社２０１６年３月出版。
5.《五大发展理念案例选·领航中国》　由中组部干教局组织编写，党建读物出版社２０１６年４月出版。
6.《重读先烈诗章》由中宣部宣教局编，中华书局２０１６年６月出版。

附2
2017年度“书香电院•读有所得”党员读书荐书活动荐书表

	书名

	作者

	出 版 社

	推荐人

	所属党组织

	联系电话

内
容
提
要
(300字
左右)

推
荐
理
由
(300字
左右)

本表由党员填写，报所属党支部汇总。

附3
2017年度“书香电院•读有所得”党员读书荐书活动
读书心得

	所属基层党组织

	党员姓名

	必读书目
书名

	作者

	出 版 社

	选读书目
书名

	作者

	出 版 社

	读
书
心
得
[bookmark: _GoBack](1000字
左右)

党员根据必读、选读书目或其中篇目的学习体会，撰写读书心得，报所属党支部备案。